
令和７年　９月分 給食予定献立表
蓮田市蓮田南小学校

日
曜
日

行
事
食
等

牛
乳 献　　立　　名

主　な　材　料　名 小学校3・4年
平均栄養量

熱や力になるもの 体をつくるもの 体の調子を整えるもの 調味料その他
エネルギー たんばく質

キロカロリー グラム

2 火

【乳】

豚キムチ丼　　ごはん 米  

ワンタンスープ 【小麦】 油
633 31.6

　　　　　　　豚キムチ丼の具 ごま油　砂糖　 豚肉 生姜　にんにく　玉ねぎ　白菜キムチ　にら 酒　しょうゆ　こしょう　みりん

鶏肉　肉入りワンタン　 しめじ　にんじん　たけのこ　長ねぎ 中華スープの素　しょうゆ　塩　こしょう

パインゼリー パインゼリー 　

3 水

【乳】

ごはん 米

鮭の塩焼き

ふりかけ（のり）

672 27.0
なめこ汁 豆腐　みそ 玉ねぎ　なめこ 和風だし

鮭 塩

キャベツのおひたし 小松菜　キャベツ　にんじん 和風だし　しょうゆ　みりん

ふりかけ（のり）

4 木

【乳】

チャンポンめん  　中華めん 【小麦】 中華めん　

621 26.6
　　　　  　　 　  チャンポンめん汁　　    油　片栗粉 豚肉　いか　えび　 生姜　長ねぎ　にんじん　キャベツ　 スープストック　中華スープの素　しょうゆ

【えび】 塩　こしょう

ぎょうざ 【小麦】 ぎょうざ

もやしときゅうりのサラダ もやし　きゅうり　にんじん ドレッシング（ごましょうゆ）

5 金

あ
り
の
み
献
立

【乳】

ありのみカレー 　  ごはん 米

661 26.2
　 　 　 　　　 カレールウ 【小麦】 油　じゃがいも　カレールウ 豚肉　 にんにく　生姜　梨　玉ねぎ　にんじん トマトピューレ　ソース　

チキンソテー 砂糖 鶏肉　 生姜　にんにく　 しょうゆ　酒　

コーンのサラダ キャベツ　とうもろこし　にんじん ドレッシング（フレンチ）

なしゼリー なしゼリー

8 月

【乳】

ごはん

回鍋肉

こんにゃくサラダ

米　

640 28.1
油　砂糖　片栗粉　ごま油 豚肉　生揚げ　みそ にんにく　生姜　キャベツ　にんじん　 中華スープの素　テンメンジャン　酒

ピーマン　長ねぎ しょうゆ　トウバンジャン　塩　こしょう

ポークしゅうまい 【小麦】 ポークしゅうまい

こんにゃく　きゅうり　大根　にんじん ドレッシング（おろししょうゆ）

9 火

【乳】

ツイストパン 【小麦】 ツイストパン

657 25.7
コンソメスープ 油　じゃがいも ベーコン 玉ねぎ　にんじん　ブロッコリー コンソメ　塩　こしょう

ミートボール ミートボール

カラフルサラダ にんじん　とうもろこし　キャベツ　きゅうり ドレッシング（玉ねぎ）

10 水

【乳】

ごはん 米

もやしのごま酢あえ 砂糖　ごま

656 28.1
とうがんのみそ汁 豚肉　みそ　豆腐 にんじん　とうがん　ごぼう　長ねぎ 和風だし

いかのピリ辛焼き いか 酒　しょうゆ　みりん　豆板醤

もやし　にんじん　小松菜 酢　しょうゆ

11 木

【乳】

二色丼　　　　　ごはん 米　

661 26.5

　　　　　　　　鶏そぼろ 砂糖 鶏肉 生姜 酒　しょうゆ　みりん

　　  　　卵そぼろ 【卵】 卵そぼろ
お麩入りすまし汁 【小麦】 麩 長ねぎ　ほうれん草　えのきたけ 和風だし　塩　しょうゆ　みりん

ポテトのマヨネーズ焼き 油　じゃがいも　 ベーコン 玉ねぎ 塩　こしょう

マヨネーズ（ノンエッグ）

12 金

【乳】

チャーハン 米　油　ごま油　砂糖 焼き豚 にんじん　とうもろこし　玉ねぎ 塩　酒　しょうゆ　中華スープの素

659 25.6
中華スープ 春雨 にんじん　玉ねぎ　もやし　ほうれん草 中華スープの素　塩　こしょう

鶏肉の香味焼き 砂糖 鶏肉 にんにく　生姜　長ねぎ 酒　しょうゆ

マスカットゼリー マスカットゼリー

16 火

【乳】

わかめごはん 米

大根の塩ナムル ごま　砂糖　ごま油

わかめご飯の素

648 26.5
玉ねぎのみそ汁 豆腐　みそ　油揚げ 玉ねぎ　ほうれん草 和風だし

さばの生姜焼き さば 生姜 みりん　しょうゆ　酒

大根　にんじん　小松菜　にんにく 塩　中華スープの素

17 水

【乳】

マーボー丼　 　ごはん 米

682 23.5
　  マーボー豆腐の具 油　砂糖　片栗粉　ごま油 豚肉　豆腐　みそ 生姜　干しいたけ　長ねぎ　にんにく トウバンジャン　しょうゆ　酒

中華スープの素　塩　こしょう

春巻き 【小麦】 油 春巻き

はるさめサラダ はるさめ　砂糖　ごま油 きゅうり　にんじん しょうゆ　酢

18 木

【乳】

肉汁うどん　　　地粉うどん 【小麦】 地粉うどん

655 24.2
　　　　　　　　肉うどん汁 砂糖 豚肉 干しいたけ　大根　にんじん　ごぼう　長ねぎ 混合削り節　みりん　しょうゆ

厚焼き卵 【卵　小麦】 厚焼き卵

いろどり和え とうもろこし　キャベツ　小松菜 しょうゆ　みりん　和風だし

はちみつレモンゼリー はちみつレモンゼリー

19 金

【乳】

ごはん

根菜と鶏肉有馬煮風

豚肉のみそ漬け焼き

米

627 30.7
ごま油　じゃがいも　砂糖 鶏肉 にんじん　ごぼう　大根　こんにゃく 和風だし　酒　しょうゆ　みりん

ごま　砂糖 豚肉　みそ 生姜 酒　しょうゆ　みりん

なるとのすまし汁 なると 長ねぎ　しめじ　ほうれん草 しょうゆ　塩　和風だし　みりん

22 月

【乳】

ごはん

さつまいも汁

鶏肉の竜田揚げ

米

676 25.7
さつまいも 豚肉　豆腐　みそ にんじん　大根　長ねぎ 和風だし

油　片栗粉 鶏肉 生姜 しょうゆ　酒

こまつなあえ 小松菜　キャベツ　とうもろこし　にんじん 和風だし　しょうゆ　みりん

24 水

【乳】

子どもパン 【小麦】

ミネストローネ 【小麦】

コールスローサラダ

こどもパン

692 27.1
油　じゃがいも　マカロニ ベーコン　大豆 にんにく　玉ねぎ　にんじん　 ケチャップ　コンソメ　トマトピューレ

塩　こしょう　ワイン

ハンバーグきのこソース 砂糖　 ハンバーグ えのきたけ　しめじ しょうゆ　みりん　和風だし

キャベツ　きゅうり　にんじん　とうもろこし ドレッシング（コーンクリーム）

25 木

和
歌
山
県

郷
土
料
理

【乳】

かきまぶり 米　砂糖 凍り豆腐　のり 干しいたけ　たけのこ　にんじん　 塩　昆布茶　酢　しょうゆ　みりん

626 23.6
僧兵汁 油　里いも 豚肉　豆腐　みそ にんにく　ごぼう　にんじん　こんにゃく 和風だし

アジフライ 【小麦】 油 アジフライ ソース

長ねぎ

冷凍みかん みかん

26 金

【乳】

キーマカレー      ナン 【小麦】 ナン

676
コーングラタン

海藻サラダ

28.4
  　     　   カレールウ 【小麦】 油　カレールウ 豚肉　 にんにく　生姜　玉ねぎ　にんじん　 カレー粉　ソース　コンソメ　ケチャップ

コーングラタン

海藻 もやし　きゅうり　にんじん ドレッシング（イタリアン）

2９ 月

【乳】

鶏肉とひじきのごはん 米　油　砂糖 鶏肉　油揚げ　ひじき にんじん　しらたき しょうゆ

620 27.4
けんちん汁 油　さといも 豆腐 にんじん　大根　こんにゃく　ごぼう　長ねぎ 和風だし　しょうゆ

チキンカツ 【小麦】 油 チキンカツ

だいふく（バニラ） だいふく（バニラ）

30 火

食
物
繊
維

強
化
献
立

【乳】

食パン 【小麦】 食パン　

653 26.9
メープルジャム メープルジャム

ポークビーンズ 油　砂糖　じゃがいも　 豚肉　大豆　 にんにく　玉ねぎ　にんじん　 ワイン　ケチャップ　コンソメ
塩　こしょう　トマトピューレ

ツナとほうれん草のサラダ ツナ ほうれん草　キャベツ　にんじん ドレッシング（香りごま）

平　均　栄　養　量 653 26.8

学校給食摂取基準

　6～7歳（1・2年生） 530 21.0

　8～9歳（3・4年生） 650 26.0

10～11歳（5・6年生） 780 32.0

塩　こしょう

●都合により食材が変更になる場合があります。ご了承ください。
●アレルギー表示について

・食品衛生法に基づいて「アレルギー表示義務８品目（鶏卵・乳・小麦・
えび・かに・そば・落花生・くるみ）」について表示しています。

・コンタミネーション（原材料としては使用されていなくても、製造過程
で混入する恐れがある場合等）については、記載しておりません。

・調味料（しょうゆ、ドレッシング、加工食品に微量に含まれる調味料等）
については記載しておりませんので、微量摂取でアレルギー症状が出て
しまう方は、栄養士にご相談ください。

蓮田市はすぴぃ


